
Resultado Preliminar – Edital ICN/UFLA nº 2/2025 

 

A Comissão Escrutinadora instituída pela Portaria ICN nº 135/2025, considerando 
a Resolução Normativa CUNI/UFLA nº 073/2023, que dispõe sobre o Regimento Interno da 
Congregação do Instituto de Ciências Naturais e o Edital ICN/UFLA nº 2/2025, que trata da 
eleição de membros para a Congregação do Instituto de Ciências Naturais (ICN) da 
Universidade Federal de Lavras (UFLA) para a representação dos(as) servidores(as) 
Técnico-Administrativos em Administração (TAE), dos(as) discentes de graduação, dos(as) 
discentes de pós-graduação e de Equidade, Diversidade e Inclusão (EDI), 

 

RESOLVE: 

 

Divulgar o resultado preliminar da votação eletrônica, conforme sua categoria de 
representação: 

I – Servidores e servidoras técnicos administrativos:  

Servidor(a) Votos depositados Classificação 

Rossilvania Maria da Silva (CSI/ICN)  4 Eleita - Titular 

Ellen Cristina de Carvalho (CSI/ICN) 3 Eleita - Titular 

Voto em Branco 0 - 

II – Discentes de graduação:  

Discentes Votos depositados Classificação 

Wagner Álefe Schiavoni – Ciências 
Biológicas (Licenciatura) 

4 Eleito - Titular 

Voto em Branco 0 - 

III - Discentes de pós-graduação:  

Não houve candidatos inscritos.  

IV – Representante de equidade, diversidade e igualdade (EDI):  

Não houve candidatos inscritos. 

 

Lavras, 15 de setembro de 2025.  

 

 

 

 

Comissão Escrutinadora 


		2025-09-15T09:33:38-0300


		2025-09-15T09:37:08-0300


		2025-09-15T11:09:34-0300
	JONAS LEAL NETO:00672487640
	Eu sou o autor deste documento




